
 

 GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
 SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 

                                SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL  
                                SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
                                  

 

Superintendência de Recursos Humanos 

                                                 Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas 
Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.901 

   

 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 371/2014/DRS/SRHU/SEDS 
 
 

  A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Instrumento Convocatório de nº 109/2013 de 21 de Junho de 2013, referente ao Processo 
Seletivo Simplificado para formação do quadro de reserva para a unidade prisional do Município de 
Resplendor/MG. 
   
 
  1. CONSIDERANDO QUE:  
 
  1.1 por necessidade imperativa da administração, a data e os locais de realização de 
avaliações poderão ser alterados, com a devida divulgação no sítio eletrônico da SEDS, conforme está 
previsto nas Disposições Finais descritas no item 19, subitem 19.2 do Instrumento Convocatório, do 
referido processo seletivo.  
 
   
  2. RESOLVE:  
 
  2.1 cancelar a convocação para a Avaliação Psicológica agendada para os dias 06 e 07 
de maio de 2014, que aconteceria na Escola Estadual Comendador Nascimento Nunes Leal em 
Resplendor, nos horários de 08:30h e 13:00h. 
 
  2.2 informar que em momento oportuno será publicada nova convocação para a 
Avaliação Psicológica, sendo de responsabilidade dos candidatos o acompanhamento das futuras 
publicações referentes ao processo seletivo em questão, no sitio eletrônico da SEDS. 
 
 
 
    
   
  Publique-se.  
 
 
 

Belo Horizonte, 05 de Maio de 2014 
 
 
 
 
 
 

DÉBORA CALAIS OLIVEIRA CORRÊA 
DIRETORA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 
 
 

JANAÍSSA LUIZA DEL BISONI 
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS 

 


